

ದಿನಾಂಕ: -04-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ-1	ಅರ್ಜಿದಾರರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು , ಮೂಲ ದಾಖಲೆಯೊಂದಿಗೆ ನಕಲನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಯಿತು.
ನಿಪಿ-2	ಸರ್ವೆ ನಂ.323/2B ಚೌಡಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಂಗಪ್ಪ (ಅರ್ಜಿದಾರರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ)
ನಿಪಿ-3	ಅರ್ಜಿದಾರರ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಯಿತು)

ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಬೇಕೆಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಓದಲು, ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.323/2B. ಸದರಿ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಮೀನು ಚೌಡಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ತಮಗೂ ಮತ್ತು ಈ ಕೇಸಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ.323/2B ಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತಾವು ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸರ್ವೆ ನಂ. 323/2B ಜಮೀನು ಚೌಡಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಹರಲ್ಲ ಅಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಲೈನ್ ಎಳೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ .ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 4 ಹೊಂಗೆ ಮರ, 3 ಜಾಲಿ ಮರ, 4 ಬೇವಿನ ಮರಗಳಿದ್ದವು. ಲೈನ್ ಎಳೆಯುವಾಗ ಕಡಲೆಗಿಡ, ಹುರುಳಿಗಿಡ , ತೊಗರಿಗಿಡ ಇದ್ದವು. ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಕಡಲೆಗಿಡವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ನಮೂದು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಬೆಳೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ತೊಗರಿಬೇಳೆಯಿಂದ ನಷ್ಟವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಮರಗಳಿಂದ ಇಂತಿಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆಯೆಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತವಾದ ಪರಿಹಾರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೀರಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅರ್ಜಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

– ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

6 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

