

ದಿನಾಂಕ: 09.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ. ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಅರ್ಜಿದಾರ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಪಡೆದ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತ ಅಂತಿಮ ಪರಿಹಾರದ

ಮೊತ್ತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ನಿ.ಆರ್.2 ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿದಾರ ತಾನು ಬದ್ಧನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವ

ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಹ ನಮಗೆ ಬರೆದು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅರ್ಜಿದಾರನಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ರೂ.11,91,791/ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಆದರೂ ಸಹ ನಾವು ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರನಿಗೆ ನಾವು ಕೇವಲ ರೂ.67,000/ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು

ಮಾತ್ರ ನಾವು ಪಾವತಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ

ಅರ್ಜಿದಾರ ಕಂಬಣ್ಣನಲ್ಲದೇ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ,

ಎಕೆಂದರೆ ಒಂದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅವರುಗಳು ಅಣ್ಣ

ತಮ್ಮಂದಿರುಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳು

ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶೇಂಗಾ ಬೆಳೆ ಒಂದು ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ

ಇದ್ದು , 3 ಹೊಂಗೆ ಮರಗಳು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ತೆರವು ಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅರ್ಜಿದಾರನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸದರಿ ಪರಿಹಾರ

ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಾವು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರೂ.67,960/ ಮತ್ತು 35,000/ ಹಣವನ್ನು ನಾವು ಸರ್ಕಾರದ ಗೈಡ್ ಲೈನ್ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಗೈಡ್ ಲೈನ್ ನ ಚಾಯಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಗೈಡ್ ಲೈನ್ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.4 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾರಿಡಾರ್ ನ ಉದ್ದ 41.67 ಮೀಟರ್ ಮತ್ತು ಅಗಲ 33 ಮೀಟರ್ ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ಕಾರಿಡಾರ್ ನ ಅಗಲ 33 ಮೀಟರ್ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಗೌರ್ನಮೆಂಟ್ ನ ಗೈಡ್ ಲೈನ್ ಪ್ರಕಾರ ಕಾರಿಡಾರ್ ನ ಅಗಲ 67 ಮೀಟರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.4 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕಾರಿಡಾರ್ ಗೆ ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.4 ರ ಪ್ರಕಾರ 34×41.67 ಮೀಟರ್ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ.ಆರ್.5 ಮತ್ತು 6 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ನಾವು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಡೀಟೇಲ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅಕೌಂಟ್‌ಪೇಯಿ ಮುಖಾಂತರ ಸದರಿಯವರಿಗೆ ನಾವು

ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇವೆ. ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೋಸ್ಕರ ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ನಾವು ಅರ್ಜಿದಾರನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಲೈನು ಎಳೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಅರ್ಜಿದಾರನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಲೈನು ಎಳೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಆರ್.5 ಮತ್ತು 6 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಹಣ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸರಾಯ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೇಗಾ ಬೆಳೆ ಮತ್ತು ಹೊಂಗೆ ಮರದ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಗೈಡ್ ಲೈನ್ ಪ್ರಕಾರ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ. ಹೇಳಿ. ಕೇಳಿ.ಸರಿ. ಇದೆ

6 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ತುಮಕೂರು

